МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.05.2006       № 255

Об утверждении статуса площади и
о присвоении наименований линейным
 транспортным объектам города Таганрога

 С целью упорядочения присвоения историко-географических наименований
территориальным единицам, линейным и локальным транспортным объектам,
историческим, социальным комплексам и другим объектам на территории города; на
основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»; во
исполнение Решения Городской Думы от 26.06.2003 № 530 «Об утверждении Положения
«О присвоении наименований, переименовании и упразднении топонимических названий
объектов города Таганрога», постановления Администрации Ростовской области от
29.03.2004  № 128 « О единой системе адресного описания местоположения объектов
градостроительной деятельности и порядке ведения адресного реестра городских и
сельских поселений области»; рассмотрев протокол №9 от 28.02.2006-14.03.2006
заседания городской комиссии по топонимике и   заключение Городской комиссии по
переименованию, наименованию и упразднению топонимических названий города
Таганрога,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить статус площади территории, расположенной возле корпусов «И» и «Е»
ТРТУ.

2. Присвоить площади наименование: площадь Академика Каляева.

3. Обратиться с просьбой к администрации ТРТУ об установке бюста Академика Каляева

на площади его имени.

4. Присвоить скверу, расположенному на пересечении ул. Дзержинского и ул.

Петровской, в котором размещен памятный знак «Шлагбаум», наименование –
«У шлагбаума».

 2

5.Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование

настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы
Администрации Лакаева Ю.В.

Мэр города Таганрога         Н. Федянин

Заместитель председателя Городской Думы
города Таганрога         Е. Артёмова